
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/26  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Usnesení 
12. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.04.2015 
 
 
 
čís. 0291/RMOb-MH/1418/12 

- 
0326/RMOb-MH/1418/12 

 
 
 
 
 

 
 
 

______________________________ 
Ing. arch. Liana Janáčková 
starostka městského obvodu 
 
 
 
 

______________________________ 
Mgr. Patrik Hujdus 
1. místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/26  

  
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 13.04.2015 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0291/RMOb-MH/1418/12 OF/RMOb/0031/15 Rozpočtová opatření 
0292/RMOb-MH/1418/12 OF/RMOb/0029/15 Žádost ředitelky ZŠ o souhlas zřizovatele s 

přijetím dotace z dotačního titulu MŠMT a 
žádost o finanční podporu při realizaci projektu 

0293/RMOb-MH/1418/12 OF/RMOb/0032/15 Žádost ředitelky MŠ Zelená o udělení výjimky 
z počtu dětí na třídu pro školní rok 2015/2016 

0294/RMOb-MH/1418/12 OSP/RMOb/0004/15 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s 
pečovatelskou službou 

0295/RMOb-MH/1418/12 OHC/RMOb/0031/15 Oznámení o úrazu 
0296/RMOb-MH/1418/12 OHC/RMOb/0035/15 Žádosti o poskytnutí finančních darů 
0297/RMOb-MH/1418/12 OHC/RMOb/0038/15 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu 
0298/RMOb-MH/1418/12 OHC/RMOb/0039/15 Návrh Dodatku č. 7 ke smlouvě ev. č. 

S/0306/2011/HSaVV 
0299/RMOb-MH/1418/12 OM/RMOb/0066/15 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového místa v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 

0300/RMOb-MH/1418/12 OM/RMOb/0062/15 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 
Výstavní-Zelená 

0301/RMOb-MH/1418/12 OM/RMOb/0068/15 Souhlas se vstupem na pozemky a uzavření 
smlouvy o právu provést stavbu, k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. 
Mariánskohorská – SSMSK, p. o. 

0302/RMOb-MH/1418/12 OM/RMOb/0069/15 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací 
stavby, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. Hynaisova, Kalvodova 
– OVANET a.s. 

0303/RMOb-MH/1418/12 OM/RMOb/0070/15 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací 
stavby, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. K. Tomana – ČEZ 
Distribuce, a. s. 

0304/RMOb-MH/1418/12 OM/RMOb/0073/15 Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 
Novoveská – ČEZ Distribuce, a. s. 

0305/RMOb-MH/1418/12 OM/RMOb/0072/15 Souhlas vlastníka sousední nemovitosti s 
realizací stavby, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, ul. Matrosovova – V. B. 

 
 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/26  

0306/RMOb-MH/1418/12 OM/RMOb/0065/15 Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr prodeje části 
pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Vršovců – L. N. 

0307/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0066/15 Žádosti o pronájem bytu 
0308/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0063/15 Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 
0309/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0062/15 Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 
0310/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0073/15 Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu 

určitou a na dobu neurčitou 
0311/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0065/15 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní 

smlouvě 
0312/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0064/15 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy po 

sloučení bytů 
0313/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0057/15 Žádost o schválení podnájmu v bytě 
0314/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0074/15 Návrh na ukončení nájmu bytu 
0315/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0072/15 Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a 

Ukončení nájmu/užívání bytu 
0316/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0071/15 Podepsaná Prohlášení pronajímatele a 

nájemce 
0317/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0070/15 Podepsané Žádosti o výpověď z nájmu bytu 
0318/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0058/15 Žádost o prominutí poplatků z prodlení za 

dlužný nájem 
0319/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0067/15 Žádost o prominutí poplatků z prodlení za 

dlužný nájem 
0320/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0068/15 Žádost o prominutí poplatků z prodlení za 

dlužný nájem 
0321/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0059/15 Odpis pohledávky za nájemné a nedoplatek 

vyúčtování služeb 
0322/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0060/15 Odpis pohledávky za nájemné 
0323/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0069/15 Žádost o vydání souhlasu rady města 
0324/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0061/15 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo 
0325/RMOb-MH/1418/12 OB/RMOb/0076/15 Žádosti o pronájem konkrétního bytu 
0326/RMOb-MH/1418/12 OHC/RMOb/0033/15 Žádost o rozhodnutí užívání vjezdu 
  
Materiály, které byly staženy: 
  
 Materiál Název 
  OHC/RMOb/0036/15 Personální záležitosti - změna přílohy č. 2 

Organizačního řádu 
  OM/RMOb/0067/15 Výzva k úhradě dlužného nájemného a k 

vydání bezdůvodného obohacení za užívání 
části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava - Jaromír Blejchař, IČ 18493289 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/26  

Tiskové opravy: 
 Materiál Název 
  OHC/RMOb/0032/15 Usnesení RMOb č. 0266/RMOb-MH/1418/11, 

část rozhodla, bod I.,II. 
  OHC/RMOb/0037/15 Usnesení RMOb č. 0269/RMOb-MH/1418/11, 

část souhlasí (úkon) 
  
  
OF/RMOb/0031/15 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0291/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  1.  zvýší se: 

§ 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, pol. 4137 - 
Převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi, ÚZ 93, 
ORG 510                                                                                                  o 5.000 Kč 
zvýší se: 
§ 3113 - Základní školy, pol. 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím, ÚZ 93, ORJ 4, ORG 345                             o 5.000 Kč 

2.  zvýší se: 
§ 3113 - Základní školy, pol. 2322 - Přijaté pojistné náhrady, ORG 345 o 2.000 Kč 
§ 3111 - Mateřské školy,  pol. 2322 - Přijaté pojistné náhrady, ORG 300 
                                                                                                               o 24.000 Kč 
ORJ 4 
zvýší se: 
§ 3113 - Základní školy, pol. 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím, ORG 345                                                     o 2.000 Kč 
§ 3111 - Mateřské školy,  pol. 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím, ORG 300                                                   o 24.000 Kč 
ORJ 4 

3.  zvýší se: 
§ 6399 - Ostatní finanční operace, pol. 5363 - Úhrady sankcí jiným rozpočtům, 
ORJ 10                                                                                                     o 2.000 Kč 
sníží se: 
§ 6399 - Ostatní finanční operace, pol. 5362 - Platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu, ORJ 10                                                                                     o 2.000 Kč 

4.  zvýší se: 
§ 3419 - Ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5213 - Neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám, ÚZ 161, ORJ 11  
                                                                                                               o 20.000 Kč 
sníží se: 
§ 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje 
jinde nezařazené, ÚZ 161, ORJ 11                                                       o 20.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/26  

5.  zvýší se: 
§ 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 11  
                                                                                                               o 60.000 Kč 
sníží se: 
§ 6171 - Činnost místní správy, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 5  
                                                                                                               o 60.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 24.04.2015 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0029/15 
Žádost ředitelky ZŠ o souhlas zřizovatele s přijetím dotace z dotačního 
titulu MŠMT a žádost o finanční podporu při realizaci projektu 
  
Usnesení číslo: 0292/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti ředitelky Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvkové organizace, se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, Gen.Janka 1208, PSČ 
70900, IČ 709 84 158 o souhlas zřizovatele: 
1. s přijetím dotace z dotačního programu MŠMT z programu „Podpora zabezpečení 

škol a školských zařízení” v případě úspěšné žádosti 
2. s finanční podporou ve výši 20 % v případě poskytnutí dotace z dotačního 

programu MŠMT „Podpora zabezpečení škol a školských zařízení” k realizaci 
projektu 

  
2) souhlasí 
  s přijetím dotace z dotačního programu „Podpora zabezpečení ochrany škol 

a školských zařízení” a v případě poskytnutí dotace spolufinancovat projekt ve výši 
20 % 

  
3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat ředitelku o souhlasném stanovisku RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 21.04.2015 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/26  

OF/RMOb/0032/15 
Žádost ředitelky MŠ Zelená o udělení výjimky z počtu dětí na třídu pro 
školní rok 2015/2016 
  
Usnesení číslo: 0293/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73/A, příspěvkové 

organizace, se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73/A, PSČ 70900, 
IČ 709 84 191 o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí na třídu pro školní rok 
2015/2016 

  
2) rozhodla 
  povolit výjimku dle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to 
o 4 děti v běžných třídách a 4 děti ve třídě s celodenní výukou anglického jazyka 
za předpokladu, že toto navýšení nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy 
a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví 

  
3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat ředitelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 21.04.2015 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OSP/RMOb/0004/15 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 0294/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX , oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXX, 709 00 Ostrava-
Mariánské Hory k bytu č. XX v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 1.658 Kč 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/26  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 24.04.2015 
 vedoucí odboru bytového 

 
OHC/RMOb/0031/15 
Oznámení o úrazu 
  
Usnesení číslo: 0295/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  oznámení XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX, 709 00 

Ostrava-Mariánské Hory, o úrazu na přístupových schodech z ulice Novoveské 
k domům č. 28 a 30 v Ostravě-Mariánských Horách 

  
2) konstatuje, že 
  městský obvod Mariánské Hory a Hulváky nese za vznik úrazu odpovědnost 
  
3) rozhodla 
  zaslat oznámení o úrazu poškozeného České pojišťovně a.s. prostřednictvím 

společnosti SATUM CZECH s.r.o. 
  
4) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

1. zaslat oznámení o úrazu včetně stanoviska RMOb prostřednictvím společnosti 
SATUM CZECH s.r.o., České pojišťovně a.s. 

2. informovat poškozeného o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 27.04.2015 
 referent agendy pro volené orgány státní správy, pověřená vedením 

odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0035/15 
Žádosti o poskytnutí finančních darů 
  
Usnesení číslo: 0296/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti o poskytnutí finančních darů žadatelů dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/26  

2) rozhodla 
  1. poskytnout společnosti RAMA Moravia, s.r.o., se sídlem Ostrava - Hulváky, 

Gollova 1407/8, PSČ 70900, IČ 427 67 261, finanční dar ve výši 20.000 Kč, 
na částečné pokrytí nákladů spojených s pořádáním akce dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

2. neposkytnout finanční dar těmto subjektům: 
a) Společnosti pro podporu lidí s mentálním postižením Ostrava, z.s., se sídlem 

Ludvíka Podéště 1874/4, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ 024 74 964 
b) Ostravské organizaci vozíčkářů, spolku, se sídlem Horymírova 3054/121, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČ 669 33 579 
 

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

1. připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
2. informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 30.04.2015 
 referent agendy pro volené orgány státní správy, pověřená vedením 

odboru hospodářských činností 
 
  
OHC/RMOb/0038/15 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 0297/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na: 

1. uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění, s předmětem plnění „Nákup osobních 
motorových vozidel” 

2. jmenování komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek 
  
2) rozhodla 
  realizovat veřejnou zakázku malého rozsahu s předmětem plnění „Nákup osobních 

motorových vozidel” dle důvodové zprávy a  přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek ve složení 

 
předseda komise:                                     náhradník: 
Mgr. Patrik Hujdus                                   RSDr. Jiří Boháč  
 
členové komise:                                       náhradníci: 
Ing. arch. Liana Janáčková                        Vladimír Řezáč 
JUDr. Miroslav Nahodil                              Jana Pagáčová 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/26  

4) ukládá 
  1. odboru hospodářských činností zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací této 

veřejné zakázky 
2. hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 17.04.2015 
 referent agendy pro volené orgány státní správy, pověřená vedením 

odboru hospodářských činností 
  
 Vyřizuje: předseda hodnotící komise T: 23.04.2015 
  
 
OHC/RMOb/0039/15 
Návrh Dodatku č. 7 ke smlouvě ev. č. S/0306/2011/HSaVV 
  
Usnesení číslo: 0298/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo ev. 

č. S/0306/2011/HSaVV ze dne 14.12.2011  
  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0306/2011/HSaVV ze dne 14.12.2011 

se společností MORAVAPRESS s.r.o., se sídlem Cihelní 3356/72, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 258 80 764, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Renata Štroblíková, T: 15.04.2015 
 referent agendy pro volené orgány státní správy, pověřená vedením 

odboru hospodářských činností 
 
  
OM/RMOb/0066/15 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0299/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava o pronájem hrobového místa č. 865 (XXII/3)   
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/26  

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.06.2015 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového místa, s ročním nájmem 
ve výši 255 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXX, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit k podpisu smlouvu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.05.2015 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0062/15 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 0300/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 3129 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3129 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.04.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/26  

OM/RMOb/0068/15 
Souhlas se vstupem na pozemky a uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Mariánskohorská – 
SSMSK, p. o. 
  
Usnesení číslo: 0301/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost organizace Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, doručovací číslo: 70223, 
IČ 000 95 711, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o právu provést stavbu v/na 
pozemcích v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 976/6 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a p. p. č. 976/7 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za účelem realizace rekonstrukce a modernizace stávající silnice 
v rámci stavby „Rekonstrukce a modernizace silnice II/647 
Ostrava, ul. Mariánskohorská“, a uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s investorem 
a stavebníkem organizací Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, doručovací číslo: 
70223, IČ 000 9 5711, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.05.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0069/15 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Hynaisova, Kalvodova – OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 0302/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

 IČ 293 99 491, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/26  

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 139/11 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a p. p. č. 143/21 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za účelem umístění a realizace podzemního optického 
kabelového vedení, zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem těchto pozemků 
za účelem zřízení a vedení podzemního optického kabelového vedení v těchto 
pozemcích v rámci stavby „Optické připojení IPO SECURITY“, jeho provozování 
a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 250 Kč + DPH v zákonné výši za každý 
i započatý běžný metr délky zatížených pozemků a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností OVANET a.s., se 
sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava,  IČ 293 99 491, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.05.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0070/15 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. K. Tomana – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0303/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti Profiprojekt s.r.o. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/26  

2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 206/21 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění a realizace 
podzemní kabelové přípojky NN, zřídit věcné břemeno – služebnost – k části tohoto 
pozemku za účelem zřízení a vedení podzemní kabelové přípojky NN v tomto 
pozemku v rámci stavby „Ostrava 206/21, DPO, příp. NNk“, jejího provozování 
a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši za každý 
i započatý běžný metr délky zatíženého pozemku, nejméně však 1.500 Kč + DPH 
v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.05.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0073/15 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Novoveská – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0304/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, o zřízení věcného břemene – služebnosti 
– k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti Profiprojekt s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 243/2 orná půda, p. p. 

č. 243/12 orná půda, p. p. č. 248/3 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
p. p. č. 248/5 ostatní plocha, neplodná půda a p. p. č. 743/6 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení 
podzemní elektrické přípojky VN v těchto pozemcích, uložené v rámci stavby 
„Ostrava, měnírna Novoveská, RVN, VNk“, jejího provozování a udržování v rozsahu 
daném geometrickým plánem č. 2033-234/2014 na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši 23.700 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/26  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.05.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0072/15 
Souhlas vlastníka sousední nemovitosti s realizací stavby, k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava, ul. Matrosovova – V. B. 
  
Usnesení číslo: 0305/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX, 709 00 

Ostrava–Hulváky, o vydání souhlasu, jako vlastníka sousední nemovitosti, se stavbou 
„Stavební úpravy garáže“ podanou prostřednictvím společnosti INPROS F-M s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  jako vlastník nemovitosti p. p. č. 413/28 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, vydat pro žadatele a investora XXXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Ostrava-Hulváky, pro účely 
územního souhlasu dle § 96 zákona č. 183/2006 Sb., stavení zákon, souhlas 
s realizací stavby „Stavební úpravy garáže“ na pozemcích žadatele 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 24.04.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0065/15 
Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr prodeje části pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Vršovců – L. N. 
  
Usnesení číslo: 0306/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX trvalý pobyt XXXXXXXXXXX, 709 00 

Ostrava-Mariánské Hory, o prodej části pozemku p. p. č. 67/5 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 50 m2 z celkové výměry 838 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem výstavby garáže 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/26  

3) doporučuje 
  požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat část pozemku p. p. č. 67/5 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 50 m2 z celkové výměry 838 m2 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, která je dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 2038-7/2015 ze dne 04.02.2015 označena jako p. p. č. 67/12 ostatní 
plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
4) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 04.06.2015 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0066/15 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 0307/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
o pronájem bytu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXX, 709 00 
Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Korunní 1027/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 3.119,50 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX, 709 00 
Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici Mariánské 
náměstí 1041/3, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2016, výše 
základního nájemného 3.999,73 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX, 709 00 Ostrava-
Mariánské Hory, k bytu č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici Emila Filly 1090/2, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2016, výše základního 
nájemného 2.998 Kč 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
oba trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, 
velikosti 3+1 v domě na ulici Ludmilina 1082/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
neurčitou, výše základního nájemného 1.278,64 Kč 

e) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX, 709 00 
Ostrava-Hulváky, k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici Jasinkova 1553/12, 
Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 30.04.2016, výše základního nájemného 
1.894,90 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/26  

f) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXX, 721 00 
Ostrava-Svinov, k bytu č. XX, velikosti 1+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1199/6, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2016, výše základního 
nájemného 1.878 Kč 

g) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXX, 735 
14 Orlová-Lutyně, k bytu č. XX, velikosti 1+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1199/6, 
Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2016, výše základního 
nájemného 1.859 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.05.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0063/15 
Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0308/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) revokuje 
  usnesení RMOb č. 0282/RMOb-MH/1418/11 ze dne 30.03.2015 
  
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě 
na ulici Cottonové 1968/6, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2015, 
výše základního nájemného 1.385,30 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/26  

OB/RMOb/0062/15 
Žádost o vystavení Nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0309/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) trvá 
  na usnesení RMOb č. 0254/RMOb-MH/1418/10 ze dne 16.03.2015 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0073/15 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou a na dobu 
neurčitou 
  
Usnesení číslo: 0310/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

Nájemní smlouva platná do 30.04.2015 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/26  

OB/RMOb/0065/15 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 0311/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě po zřízení kotle 

na tuhá paliva včetně rozvodů a napojení zásobníku TUV s XXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. X, velikosti 1+1 
v domě na ulici Kordova 1561/10, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 31.01.2016, 
výše základního nájemného 2.326,40 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemkyni o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0064/15 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy po sloučení bytů 
  
Usnesení číslo: 0312/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXX k bytu 

č. X, velikosti 3+1 v domě na ulici Bedřišská 1544/9, Ostrava-Hulváky, po provedeném 
sloučení stávajícího bytu č. X, velikosti 1+1, s bytem č. X, velikosti 1+1 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. X, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Bedřišská 1544/9, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 30.09.2015, výše základního 
nájemného 3.923,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/26  

OB/RMOb/0057/15 
Žádost o schválení podnájmu v bytě 
  
Usnesení číslo: 0313/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou 

od 15.04.2015 do 31.03.2016 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXX, 709 00 Ostrava–Mariánské Hory, nájemce bytu č. X, velikosti 1+1 
v domě na ulici Oblá 1071/9, Ostrava-Mariánské Hory, pro podnájemníka 
XXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, na dobu 
určitou od 15.04.2015 do 31.03.2016, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Souhlas 

s podnájmem k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.04.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0074/15 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0314/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení nájmu bytu u nájemců: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXX, 709 00 Ostrava-
Hulváky, byt č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici Bedřišská 1539/4, Ostrava-Hulváky 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXX, 709 00 Ostrava-
Hulváky, byt č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici Kordova 1559/6, Ostrava-Hulváky 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX, 709 00 
Ostrava-Hulváky, byt č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici Jasinkova 1552/10, 
Ostrava-Hulváky 

  
2) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu se XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a v případě nepředání 

bytu řešení vyklizení bytů soudní cestou 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/26  

3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Jasinkova 1552/10, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 31.10.2015, výše základního 
nájemného 2.069,90 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru: 

1. informovat nájemkyně o ukončení nájmu, v případě pokračování užívání bytu 
vyzvat nájemkyně, aby opustily byt; v případě neuposlechnutí výzvy předat tyto 
bytové záležitosti právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 

2. informovat nájemkyni o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu k podpisu 
a zajistit její uzavření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.05.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0072/15 
Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 0315/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu za období 

od 01.01.2015 do 31.03.2015 v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb 
na starostku a 1. místostarostu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
  
OB/RMOb/0071/15 
Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 
  
Usnesení číslo: 0316/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce dle § 745, § 745 odst. 1 a § 2279 

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, za období od 01.01.2015 
do 31.03.2015, ke kterému zmocnila vedoucího bytového odboru, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/26  

OB/RMOb/0070/15 
Podepsané Žádosti o výpověď z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0317/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané Žádosti o výpověď z nájmu bytu za období od 01.01.2015 do 31.03.2015 

v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb na starostku městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
  
OB/RMOb/0058/15 
Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem 
  
Usnesení číslo: 0318/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX, 709 00 Ostrava-

Mariánské Hory, o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem ve výši 19.419 Kč 
  
2) rozhodla 
  žádosti vyhovět částečně a prominout poplatky z prodlení za dlužný nájem ve výši 

9.419 Kč z částky 19.419 Kč za podmínek, že zbývající částku za poplatky z prodlení 
ve výši 10.000 Kč uhradí v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 1.000 Kč řádně 
a včas a taktéž běžný nájem bytu bude hrazen řádně a včas; při nedodržení těchto 
podmínek je splatný celý dluh za poplatky z prodlení najednou 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0067/15 
Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem 
  
Usnesení číslo: 0319/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX, 709 00 

Ostrava-Mariánské Hory, o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem ve výši 
33.023 Kč 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/26  

2) doporučuje 
  ZMOb žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 04.06.2015 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0068/15 
Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem 
  
Usnesení číslo: 0320/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

709 00 Ostrava-Mariánské Hory, o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem 
ve výši 33.836 Kč 

  
2) doporučuje 
  ZMOb žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 04.06.2015 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0059/15 
Odpis pohledávky za nájemné a nedoplatek vyúčtování služeb 
  
Usnesení číslo: 0321/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávky u zemřelého nájemce v celkové výši 

23.935 Kč za nájemné a nedoplatek vyúčtování služeb za rok 2004 
  
2) doporučuje 
  ZMOb odepsat pohledávku u zemřelého nájemce v celkové výši 23.935 Kč 

za nájemné a nedoplatek vyúčtování služeb za rok 2004 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/26  

3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 04.06.2015 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0060/15 
Odpis pohledávky za nájemné 
  
Usnesení číslo: 0322/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis pohledávky u zemřelého nájemce za nájemné 

v celkové výši 49.887 Kč 
  
2) doporučuje 
  ZMOb odepsat pohledávku u zemřelého nájemce za nájemné v celkové výši 

49.887 Kč 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 04.06.2015 
 starostka městského obvodu 
 
  
OB/RMOb/0069/15 
Žádost o vydání souhlasu rady města 
  
Usnesení číslo: 0323/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) žádá 
  RM o vydání souhlasu s uzavřením Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 12 měsíců v domě č. p. 1041 na ulici Mariánské 
náměstí 3, jež je součástí pozemku st. p. č. 1431 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) ukládá 
  bytovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.04.2015 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/26  

OB/RMOb/0061/15 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 0324/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku 

„Snížení energetické náročnosti domů Fráni Šrámka 2435/7, 2436/9 a 2437/11 
v Ostravě - Mariánských Horách“ 

  
2) rozhodla 
  na návrh hodnotící komise o uzavření Smlouvy o dílo na podlimitní veřejnou zakázku 

„Snížení energetické náročnosti domů Fráni Šrámka 2435/7, 2436/9 a 2437/11 
v Ostravě - Mariánských Horách“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, se společností INTOZA s.r.o., se sídlem Varšavská 
1583/99, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČ 258 73 261, za cenu nejvýše přípustnou 
8.229.779 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.05.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0076/15 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu 
  
Usnesení číslo: 0325/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. X v domě na ulici 

Kordova 1560/8, Ostrava-Hulváky 
  
2) rozhodla 
  a) uzavření Nájemní smlouvy se XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXX, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, k bytu č. X, velikosti 
1+1 v domě na ulici Kordova 1560, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou 
do 30.04.2016, výše základního nájemného 2.035,60 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/26  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OHC/RMOb/0033/15 
Žádost o rozhodnutí užívání vjezdu 
  
Usnesení číslo: 0326/RMOb-MH/1418/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73/A, příspěvkové 

organizace, se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73/A, PSČ 70900, 
IČ 709 84 191 o rozhodnutí ve věci užívání vjezdu do areálu školky 

  
2) rozhodla 
  o způsobu řešení této situace dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu informovat ředitelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 30.04.2015 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/26  

• Tisková oprava - 
Usnesení RMOb č. 0266/RMOb-MH/1418/11, část rozhodla, bod I.,II. 
 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) chybné znění 
  poskytnout ..... 

6. ........................IČ 44910998,.................................. 
11.  .........se sídlem Karasova 1140/16, 709 002, Ostrava-Mariánské Hory......... 
neposkytnout.... 
10. .......................IČ 018 21 604,................................. 

  
2) správné znění 
  poskytnout..... 

6................................IČ 44940998,.................................................................... 
11.  .........se sídlem Karasova 1140/16, 709 00, Ostrava-Mariánské Hory......... 
neposkytnout..... 
10. ............................IČ 018 21 504,.................................................................. 

 
 
• Tisková oprava - 
Usnesení RMOb č. 0269/RMOb-MH/1418/11, část souhlasí (úkon) 
 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) chybné znění 
  souhlasí 
  
2) správné znění 
  rozhodla 

 
  
 
  
 
 


